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Ank. till Riksd. Kansli den 19 April 1882, kl. 1 e. m.

Kongl. May.ts nådiga proposition till Riksdagen, angående bevil
jande af pension å allmänna indragning sstaten för 
Direktören vid kronoarbetsstationen å Tjurkö, Majoren 
Olof Theodor Sundliolms enka och understöd åt hans tre 
omyndiga barn; gifven Stockholms Slott den 14 April 
1S82.

Kongl. Maj:t vill härmed, under åberopande af hvad till proto
kollet öfver justitiedepartementsärenden för denna dag blifvit i ämnet 
anfördt, i nåder föreslå Riksdagen att bevilja dels åt Direktören vid 
kronoarbetsstationen å Tjurkö, Majoren Olof Theodor Sundholms enka 
Josephina Augusta Bothilda Sundholm, född Schiirer von Waldheim, 
en pension af 300 kronor årligen, att å allmänna indragningsstaten 
utgå från och med den 1 innevarande April så länge hon förblifver 
enka, dels åt Sundholms omyndiga barn, Olof Herman, Augusta Bo
thilda och Sigrid Agneta ett årligt understöd af 100 kronor hvardera, 
att från samma stat utgå från och med nämnda dag och intill slutet 
af det år, då en hvar af dem fyller 18 år.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbö
rande Utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen 
med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.
ATils von Steyern.
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Utdrag af protokollet öfver justitiedepartementsärenden, hållet 
inför Hans Maj:t Konungen i Statsrådet å Stockholms 
Slott Fredagen den 14 April 1882.

i närvaro af:

Hans Excellens Herr Statsministern Grefve Posse,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena Friherre 

Hochschild,
Statsråden: Lovén,

von Steyekn,
Friherre von Otter,
Taube,
Hederstierna,
Hammarskjöld,
Richert,
Themptander.

Departementschefen Statsrådet von Steyern anförde i under
dånighet.

“Hos Eders Kongl. Maj:t har Direktören vid kronoarbetsstationen 
å Tjurkö, Majoren Olof Theodor Sundholms enka Josephina Augusta 
Bothilda Sundholm, född Schurer von Waldheim, i underdånighet an
hållit att pension af statsmedel måtte beredas henne och hennes oför
sörjda barn, hvilka genom mannens under tjenstgöring timade från
fälle beröfvats sitt stöd.

Majoren Sundholm, som var född den 4 Augusti 1823, hade vid 
pass 38£ år varit anstäld i statens tjenst. Efter att hafva vid Got
lands nationalbeväring befordrats till kapten och kompanichef, förord
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nades han i September månad 1873 att bestrida direktörsbefattning 
vid kronoarbetsstationen å Tjurkö. Den 16 sistlidne Mars på aftonen, 
då Sundholm på väg från stationens kaserngård till sitt hem, skulle 
passera kasernporten, rycktes denna i följd af den rådande våldsamma 
stormen ur händerna på den vaktkonstapel, som skulle hålla den öppen, 
och träffade Sundholm i pannan med den påföljd att han sanslös ka
stades omkull och krossade hufvudskålen mot den steniga marken. 
Han afled efter halfannan timme.

Sundholm efterlemnade enka, 48 år gammal, samt sju barn, af 
hvilka de tre äldsta, en son och två döttrar, uppnått 18 år och en son 
fyller 18 år under loppet af nästa månad. Sönernas uppfostran är 
ofullbordad; den äldre bereder sig till afgångsexamen innevarande vår
termin från Karlskrona allmänna läroverk och den yngre begagnar 
undervisningen i Sjökrigsskolans fjerde klass. Af de återstående yng
sta syskonen är sonen Olof Herman född 1870, dottern Augusta Bo- 
thilda 1874 och dottern Sigrid Agneta 1877.

Enligt bouppteckningen uppgår behållningen till 10,517 kronor 
56 öre. Om derifrån dragés värdet af lösöreboet, som ej lemnar in
komst, 1,830 kronor, återstår en räntebärande behållning af omkring 
8,700 kronor, att fördela mellan enka och sju barn. Hvarken enkan 
eller barnen äro berättigade till någon pension vare sig från armens 
eller civilstatens pensionsinrättning.

Fångvårdsstyrelsen, som yttrat sig öfver den underdåniga ansök
ningen, har vitsordat att Sundholm under sin tjenstgöring vid fång
vården, skött sin svåra och maktpåliggande befattning med utmärkt 
ordning, duglighet och nit. Derjemte har styrelsen erinrat, att Sund
holm i egenskap af direktör åtnjutit, utom fri bostad, i lön och arfvode 
tillsammans 3,500 kronor, en inkomst som, i betraktande, deraf att 
barnen för erhållande af nödig skolundervisning måst hållas inackorde
rade i Karlskrona, svårligen utan Sundholms utomordentliga hushålls
aktighet skulle kunnat förslå till familjens uppehälle och barnens upp
fostran; samt att Sundholm, som nu bortryckts i sin tulla lifskraft, 
antagligen skulle, om han fått lefva, förmått så väl bringa till. full
bordan barnens uppfostran, som äfven genom fortsatta besparingar 
trygga den efterlefvande makans ställning. Fångvårdsstyrelsen har 
med afseende på hvad i ärendet förekommit tillstyrkt att ett understöd 
måtte beredas af 300 kronor åt enkan, så länge hon lefver i enkestånd, 
och af 100 kronor åt hvardera af de tre minderåriga barnen, intill dess 
de uppnått 18 år.

"Majoren Sundholm fann sin död genom olyckshändelse, som 
drabbade honom, då han efter en tjensteförrättning inom den under
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hans uppsigt stälda arbetsanstalten stod i begrepp att Jemna denna 
för att återvända till sin bostad. Det var således i och för utöfningen 
af sin tjenst lian träffades af det dödande slag, som nu undanryckt 
hans enka och talrika familj det enda stöd, hvarvid de, menskligt att 
tala, hade att trygga sig. Under sådana förhållanden lärer staten ej 
kunna undandraga sig att lemna det ringa bidrag till enkans och bar
nens underhåll, som Fångvårdsstyrelsen föreslagit, och hvaraf behofvet 
hlifvit till fullo ådagalagdt. Jag hemställer derföre att Eders Kongl. 
Makt täcktes föreslå Riksdagen att bevilja dels åt Majoren Sundholms 
enka en pension af 300 kronor årligen att å allmänna indragmngssta- 
ten utgå från och med den 1 innevarande April, så länge hon förblifver 
enka, dels åt Sundholms omyndiga barn Olof Herman, Augusta Bothilda 
och Sigrid Agneta ett årligt understöd af 100 kronor hvardera att å 
samma "stat utgå från och med nämnda dag och intill slutet af det år, 
då en hvar af dem fyller 18 år.“

På tillstyrkan af Statsrådets öfriga ledamöter 
täcktes Hans Maj:t Konungen i nåder bifalla hvad 
Departementschefen hemstält, äfvensom förordna att 
proposition i ämnet af den lydelse bilagan till detta 
protokoll utvisar skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo 
Otto Rootli.
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